MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 070, DE 20 DE ABRIL DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 39/2016 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar à permuta entre Instituições de Ensino Superior, envolvendo os

acadêmicos Nelson Tsukuda Filho, do curso de Medicina da Universidade Federal de

Tocantins (UFT), e Camila Betelli Cardoso Alves, do curso de Medicina da Universidade

Federal da Grande Dourados (UFGD). A efetividade da permuta fica condicionada à

apresentação junto à Secretaria Acadêmica da UFGD de declaração/atestado emitido pela

UFT, que comprove a atualidade do vínculo do requerente Nelson Tsukuda Filho com o curso

de graduação em Medicina daquela instituição.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente